Информация

о проведенном    Контрольно-счётной   комиссией   Знаменского   района   в   соответствии   с планом работы  контрольном мероприятии в МКУ  «Единая дежурно-диспетчерская служба, служба эксплуатации и технического обслуживания     Знаменского района Орловской области»
	Объект контрольного мероприятия
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба, служба эксплуатации и технического обслуживания Знаменского района Орловской области»  (далее – учреждение)

	 Наименование контрольного мероприятия
	Целевое и эффективное использование средств бюджета  муниципального района на содержание учреждения в 2017 - 2019 годы»

	 Дата проведения проверки
	С 24.01.2020 г. по 25.02.2020 г.

	 
Результаты проверки
	Общий объем проверенных средств за проверяемый период составил – 9839,5 тыс. руб., в т.ч. бюджетных средств – 9839,5 тыс. руб.
Выявлено нарушений на общую сумму -  83,5 тыс. руб.  

По итогам завершенного контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:

1. В нарушение постановления Конституционного Суда  Российской Федерации от 11 апреля 2019 года № 17-П, ст. 152-154 Трудового кодекса, в проверяемом периоде работникам, выполняющим обязанности оперативных дежурных производилось начисление заработной платы без учета указанных правовых норм, в результате чего было излишне начислено заработной платы на общую сумму 31867 рублей и  недоначислено заработной платы работникам на общую сумму 26590 рублей.
2. В нарушение п. 2 ст. 8.1, п. 1 ст. 131 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 36 Инструкции, утвержденной приказом Минфина России от 01.12.2010 N 157н, переданное учреждению в оперативное управление недвижимое имущество административное здание и гараж с пристройкой, поставлено на балансовый учет без наличия  документов, подтверждающих государственную регистрация права.

3. В нарушение требований ст. 11 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», пункта 79 Федерального стандарта «Концептуальные основы бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»,  утвержденного приказом Минфина России от 31.12.2016 № 256н инвентаризации активов и обязательств учреждения, в проверяемом периоде, не производилось.

4. В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 46, 75 Налогового кодекса Российской Федерации выявлено неэффективное использование бюджетных средств на  сумму  25,0 тыс. рублей, в результате предъявленных учреждению экономических санкций в виде пени и штрафов за несвоевременную уплату налогов и страховых платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также, за несвоевременную оплату услуг связи ПАО «Ростелеком».

      В учреждение направлено представление от 03.03.2020 г. № 01 для принятия мер по устранению выявленных недостатков и нарушений, о результатах его рассмотрения и принятых мерах предложено сообщить в адрес контрольно-счетной комиссии в срок до 3 апреля 2020 года.


 Председатель контрольно-счетной комиссии




   В.В. Мисюрин

  04 марта 2020 года

